
Arkitektfirmaet Ole Dreyer A/S

Frederiksgade 74E, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 24 20 77 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2016

Ole Dreyer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arkitektfirmaet Ole Dreyer A/S Frederiksgade 74E 8000 Aarhus C CVR-nr.: 24 20 77 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Rasmus Dreyer Christensen Ole Dreyer Thomas Dreyer Christensen
Direktion	Ole Dreyer
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Sct. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed inden for arkitektbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 987.890, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.244.318.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Det forventes, at selskabet også i indeværende år vil realisere et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		7.055.612	7.591.227
Personaleomkostninger	1	-5.908.804	-6.414.466
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-89.820	-120.928
Resultat før finansielle poster		1.056.988	1.055.833
Finansielle indtægter	3	203.223	109.858
Finansielle omkostninger		-436	-550
Resultat før skat		1.259.775	1.165.141
Skat af årets resultat	4	-271.885	-267.696
Årets resultat		987.890	897.445

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.000.000	900.000
Overført resultat	-12.110	-2.555
	987.890	897.445

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		242.011	331.831
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	242.011	331.831
Andre tilgodehavender		46.402	46.402
Finansielle anlægsaktiver	6	46.402	46.402
Anlægsaktiver		288.413	378.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		889.666	765.527
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	282.707	432.611
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.725.298	4.432.936
Andre tilgodehavender		0	17.746
Periodeafgrænsningsposter		95.602	76.605
Tilgodehavender		4.993.273	5.725.425
Likvide beholdninger		752.986	329
Omsætningsaktiver		5.746.259	5.725.754
Aktiver		6.034.672	6.103.987

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		744.318	756.428
Egenkapital	8	1.244.318	1.256.428
Hensættelse til udskudt skat	9	428.766	839.603
Hensatte forpligtelser		428.766	839.603
Kreditinstitutter		0	9.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.370	199.550
Modtagne forudbetalinger under passiver	7	397.401	754.953
Selskabsskat		742.562	79.258
Anden gæld		2.075.255	2.064.887
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	900.000
Kortfristet gæld		4.361.588	4.007.956
Gældsforpligtelser		4.361.588	4.007.956
Passiver		6.034.672	6.103.987
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.726.368	4.914.353
Pensioner	1.162.057	1.475.417
Andre omkostninger til social sikring	20.379	24.696
	<u>5.908.804</u>	<u>6.414.466</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	89.820	120.928
	<u>89.820</u>	<u>120.928</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	203.196	109.850
Andre finansielle indtægter	27	8
	<u>203.223</u>	<u>109.858</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	682.722	79.258
Årets udskudte skat	-410.837	188.438
	<u>271.885</u>	<u>267.696</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	901.151	177.989
Afgang i årets løb	-135.627	0
Kostpris 31. december	<u>765.524</u>	<u>177.989</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	569.320	177.989
Årets afskrivninger	89.820	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-135.627	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>523.513</u>	<u>177.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>242.011</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	<u>46.402</u>
Kostpris 31. december	<u>46.402</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>46.402</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.198.142	5.571.334
Modtagne acotobetalinge	-3.312.836	-5.893.676
	-114.694	-322.342
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	282.707	432.611
Modtagne forudbetalinger under passiver	-397.401	-754.953
	-114.694	-322.342

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	756.428	1.256.428
Årets resultat	0	987.890	987.890
Foreslået udbytte	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december	500.000	744.318	1.244.318

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.529	10.266
Igangværende arbejder for fremmed regning	426.237	829.337
	428.766	839.603

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på TDKK 84 (2014: TDKK 82).

Diverse

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens selskaber hæfter endvidere soldiarisk for kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.
